[jafsa-station:0006]【SBP ニュース】

QS 社（クアクアレリ・シモンズ）様：【2024 年版 QS 科目別ランキング】について

のご案内

JAFSA 会員の皆様へ

お世話になっております。JAFSA 事務局 SBP ニュース配信担当でございます。

JAFSA シルバー賛助会員の「QS 社（クアクアレリ・シモンズ）」様より

「2024 年版 QS 科目別ランキング」についてのご案内をいただきました。

下記詳細をご確認いただき、周知のご協力の程お願い申し上げます。

本件に関するお問い合わせは、QS 社（クアクアレリ・シモンズ）様までお願いいたします。

――――――――――――――以下は案内文です――――――――――――――

JAFSA メンバーの皆様

平素よりお世話になっております。

QS 社（クアクアレリ・シモンズ）アジア地域ディレクターのサミュエル・アンです。

本日は、最新版の QS 科目別ランキングについてのご案内です。

2024 年版 QS 科目別ランキングが 2024 年 4 月 10 日（水）日本時間午後 7 時に発表されますこ

とをお知らせいたします。

予め最新版にランクインした日本の大学に、心よりおめでとうございます。

QS 科目別ランキング 2024 は、日本の大学が合計 54 科目にわたる幅広い専門分野において、

グローバルな知名度と学術的評判を向上させる絶好の機会を提供しております。

また、高等教育における主要なステークホルダーとして、

QS 科目別ランキングは、様々な分野にまたがる大学の総合的な評価を行い、

国際的な規模での優れた領域や強みをハイライトしております。

最新のランキング結果は 2024 年 4 月 10 日（水）日本時間午後 7 時より

こちらのウェブサイトでご覧いただけます

https://www.topuniversities.com/subject-rankings

各大学の教職員様・ご担当者様、ぜひ QS 科目別ランキング 2024 を、

貴大学の将来の成功と評判における戦略的な計画の一部として取り入れてみてください。

このランキング結果を活用することで、貴大学を分野のリーダーとしてポジショニングし、

https://www.topuniversities.com/subject-rankings

[jafsa-station:0006]【SBP ニュース】

QS 社（クアクアレリ・シモンズ）様：【2024 年版 QS 科目別ランキング】について

のご案内

学術的卓越性と認知度の新たな高みに導くことができます。

QS 科目別ランキング 2024 から得られるメリットや、

このランキングを通して学術的卓越性を紹介する方法について詳しく知りたい方は、

samuel.ang@qs.com までお問い合わせくださいませ。

貴大学のプロフィールを高め、将来に新たな可能性を開き、

国際的な学術コミュニティに長期的なインパクトを与えられる機会を見逃さないでください。

QS ランキング 2025 へのさらなる日本の大学の参加と、

世界的な教育舞台での活躍をサポートできることを楽しみにしております。

どうぞよろしくお願いいたします。

QS アジア地域ディレクター

サミュエル・アン

――――――――――――――以上――――――――――――――

このメールは配信専用です。

返信されないようお願いいたします。

【配信元】特定非営利活動法人 JAFSA（国際教育交流協議会）

info@jafsa.org (事務局代表アドレス）

samuel.ang@qs.com
info@jafsa.org